[bookmark: P29][bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ
 ПОЛИТОТДЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 НИКОЛАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 20.12.2018г.                                                                                          № 90
Об определении размера  вреда, причиняемого транспортными средствами,
осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов, при движении таких
транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования
местного значения Политотдельского сельского поселения
Николаевского муниципального района

          В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 16.11.2009 № 934 «О возмещении вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам Российской Федерации», руководствуясь  Уставом Политотдельского сельского поселения постановляю:
   1. Определить размер вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов, при движении по автомобильным дорогам общего пользования местного значения Политотдельского сельского поселения Николаевского муниципального района в соответствии с показателями согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Главному бухгалтеру администрации Политотдельского сельского поселения  осуществлять расчет платы в счет возмещения вреда. Возврат излишне уплаченных (взысканных) платежей в счет возмещения вреда осуществляется в соответствии с порядком, установленным Правилами возмещения вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов, утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 16.11.2009 № 934 «О возмещении вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам Российской Федерации».
3. Постановление администрации Политотдельского сельского поселения от 20.07.2012г. №77 «Об определении размера  вреда, причиняемого транспортными средствами,
осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов, по автомобильным дорогам местного значения Политотдельского сельского поселения Николаевского муниципального района Волгоградской области» считать утратившим силу.

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Политотдельского сельского поселения Николаевского муниципального района.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Политотдельского сельского поселения                                            И.Н.Толочёк

Приложение
к постановлению администрации
Политотдельского сельского поселения
от 20.12.2018 г. № 90

[bookmark: P34]Показатели
размера вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов, при движении
таких транспортных средств по автомобильным дорогам  общего пользования местного значения Политотдельского сельского поселения
Николаевского муниципального района

Таблица 1
[bookmark: P46]Размер вреда, причиняемого транспортными средствами,
осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов, при движении
таких транспортных средств по автомобильным дорогам общего
пользования местного значения Политотдельского сельского поселения Николаевского муниципального района вследствие превышения допустимых осевых нагрузок на каждую ось транспортного средства

	Превышение допустимых осевых нагрузок на ось транспортного средства (процентов)
	Размер вреда при движении по автомобильным дорогам, рассчитанным на нормативную (расчетную) осевую нагрузку 10 тонн/ось (рублей на 100 км)
	Размер вреда при движении по автомобильным дорогам, рассчитанным на нормативную (расчетную) осевую нагрузку 11,5 тонн/ось (рублей на 100 км)

	До 10
	2 059
	890

	Свыше 10 до 20
	3 291
	1 289

	Свыше 20 до 30
	5 265
	1 929

	Свыше 30 до 40
	7 956
	2 801

	Свыше 40 до 50
	11 347
	3 900

	Свыше 50 до 60
	15 426
	5 221

	Свыше 60
	рассчитывается по формулам, приведенным в методике расчета вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов, предусмотренной приложением к Правилам возмещения вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов (утв. Постановлением Правительства РФ от 16.11.2009 № 934)

Примечание. В период временных ограничений движения транспортных средств по автомобильным дорогам в связи с неблагоприятными климатическими условиями значения размера вреда, установленные в настоящей таблице, увеличиваются в 2,9 раза.

Таблица 2

Размер вреда, причиняемого транспортными средствами,
осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов, при движении
таких транспортных средств по автомобильным дорогам общего
пользования местного значения Политотдельского сельского поселения Николаевского муниципального района вследствие превышения допустимой массы транспортного средства

	Превышение допустимой массы (процентов)
	Размер вреда
(рублей на 100 км)

	До 10
	3084

	Свыше 10 до 20
	3527

	Свыше 20 до 30
	3969

	Свыше 30 до 40
	4412

	Свыше 40 до 50
	4854

	Свыше 50 до 60
	5297

	Свыше 60
	рассчитывается по формулам, приведенным в методике расчета вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов, предусмотренной приложением к Правилам возмещения вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов (утв. Постановлением Правительства РФ от 16.11.2009 № 934)